PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2101 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    SEGUNDA-FEIRA, 29 de NOVEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2021

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 83/2021,

referente ao processo de dispensa de licitação, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O PROGRAMA NATAL DE LUZ, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e nos termos do artigo 24,
II, da Lei n° 8.666/93, cominado com o art. 26 do mesmo dispositivo legal, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 29/11/2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 294/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA LUIZ ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS, PARA

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A
SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4978/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 295/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, QUE IRÁ ACOMPANHAR 04 (QUATRO) GESTANTE
DO MUNICÍPIO, EM CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ,
DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4979/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2101/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 296/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 200,00
Destino: CURITIBA-PR E CAMPO LARGO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO AO MOTORISTA

SÉRGIO BITTENCOURT, O QUAL LEVARÁ OS PACIENTES ARTHUR FELIPE MARTINS DE LIMA E
KHAUAN DE ALMEIDA GOMES PARA CONSULTA NO DIA 22/11/2021 NO HOSPITAL PEQUENO
PRINCIPE EM CURITIBA-PR E HOSPITAL WALDEMAR MONASTIER EM CAMPO LARGO-PR. O
MOTORISTA SAIRÁ DE NOVA SANTA BÁRBARA DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2021 ÀS 13:00 HORAS
RETORNANDO APÓS CONSULTA MÉDICA DOS PACIENTES.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4980/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 297/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA
Cargo: ENFERMEIRA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO A ENFERMEIRA

DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA REUNIAO DE UM
EVENTO SOBRE SAUDE MENTAL NA ATENCAO PRIMARIA NO CENTRO CULTURAL NO PERIODO
DA MANHA E PARTICIPARA DE OUTRO EVENTO NO PERIODO DA TARDE SOBRE O DIA
NACIONAL DE DOADOR VOLUNTARIO DE SANGUE NO ANFITEATRO DA UENP-CAMPUS
CORNELIO PROCOPIO NO DIA 26/11/2021. COM SAIDA DO MUNICIPIO PREVISTA AS 07:30 HORAS.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4981/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 298/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA
Cargo: ENFERMEIRA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO A ENFERMEIRA

ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA, QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA REUNIAO DE UM
EVENTO SOBRE SAUDE MENTAL NA ATENCAO PRIMARIA NO CENTRO CULTURAL NO PERIODO
DA MANHA E PARTICIPARA DE OUTRO EVENTO NO PERIODO DA TARDE SOBRE O DIA
NACIONAL DE DOADOR VOLUNTARIO DE SANGUE NO ANFITEATRO DA UENP-CAMPUS
CORNELIO PROCOPIO NO DIA 26/11/2021. COM SAIDA DO MUNICIPIO PREVISTA AS 07:30 HORAS.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4982/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 29 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2101/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 299/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como
segue:

Servidor: JÉSSICA PAULA MARTINS RODRIGUES
Cargo: PROFESSORA CMEI
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 50,00
Destino: LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE UMA DIARIA NO

VALOR DE R$ 50,00 (CINQUENTA
REAIS) A PROFESSORA DO CMEI
JESSICA DE PAULA MARTINS
RODRIGUES, QUE IRÁ NA CIDADE DE
LONDRINA NO DIA 23 DE NOVEMBRO
DE 2021, REALIZAR COMPRAS DE
MATERIAIS QUE SERAM
UTILIZADOS NA FORMATURA DOS
ALUNOS DAS TURMAS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEI).

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4991/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 300/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como
segue:

Servidor: LUCINÉIA QUINTINO MENDES
Cargo: DIRETORA CMEI
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 50,00
Destino: LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE UMA DIARIA NO

VALOR DE R$ 50,00 (CINQUENTA
REAIS) A DIRETORA DO CMEI
LUCINEIA QUINTINO MENDES, QUE
IRÁ NA CIDADE DE LONDRINA NO
DIA 23 DE NOVEMBRO DE 2021,
REALIZAR COMPRAS DE MATERIAIS
QUE SERAM UTILIZADOS NA
FORMATURA DOS ALUNOS DAS
TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CMEI).

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4992/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 301/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como
segue:

Servidor: MIRIAN SOTTO BRANCO
Cargo: PROFESSORA CMEI
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 50,00
Destino: LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE UMA DIARIA NO

VALOR DE R$ 50,00 (CINQUENTA
REAIS) A PROFESSORA DO CMEI
MIRIAN SOTTO BRANCO, QUE IRÁ

NA CIDADE DE LONDRINA NO DIA 23
DE NOVEMBRO DE 2021, REALIZAR
COMPRAS DE MATERIAIS QUE
SERAM UTILIZADOS NA
FORMATURA DOS ALUNOS DAS
TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CMEI).

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4993/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 302/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como
segue:

Servidor: NATALIA RODRIGUES DA CUNHA
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: ASSAÍ-PR E JATAIZINHO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA

CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTACAO A SERVIDORA
NATALIA RODRIGUES DA CUNHA,
QUE IRÁ NA CIDADE DE ASSAI E
JATAIZINHO A SERVIÇO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO DIA
26/11/2021. COM SAIDA DO
MUNICIPIO PREVISTA PARA AS 07:30
E RETORNO AS 15:00 HORAS.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4994/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 303/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas
do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como
segue:

Servidor: MARCELO RIBEIRO
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 660,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR E

LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO

MOTORISTA MARCELO RIBEIRO
PARA CUSTEAR DESPESAS COM
ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA
DO MUNICIPIO, PARA O
TRANSPORTE DE ALUNOS QUE
FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR
NAS CIDADES DE CORNELIO
PROCOPIO-PR/LONDRINA-PR.

Data do Pagamento: 29/11/2021
Nº do Pagamento: 4995/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.